Su estructura financiera es pequeña, al 31 de diciembre del 2019 el total de sus Activos es de 

USD.617.306,00 (Trescientos diecisiete mil trescientos seis con00/100 dólares) y hubo ingresos 

ordinarios provenientes de la actividad antes indicada por la cantidad de USD.435.353,20 

(Cuatrocientos treinta y cinco mil trescientos cincuenta y tres con 20/100 dólares).  De acuerdo a la 

clasificación de la PYMES reglada en la Resolución No. SC-INPA-UA-G-10-005 del 5 de noviembre de 

2012 de la Superintendencia de Compañías, es una PYMES PEQUEÑA. 

NOTA 2.- MONEDA FUNCIONAL 

Los Estados Financieros se presentan en dólares de los Estados Unidos de América, moneda de

[...]

cuenta de patrimonio Ganancias Acumuladas, por ser resultados de ajustes de cifras de años anteriores 
y no por el proceso de convergencia. 

NOTA 6: CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS  

La entidad al 31 de diciembre del 2019 mantiene una Cuenta por Pagar No Corriente con un valor de 

USD.141.848,57 (Ciento cuarenta y un mil ochocientos cuarenta y ocho con 57/100 U.S. dólares), que 

corresponde a una Deuda a Largo Plazo Relacionada.  

NOTA 7: CAPITAL SOCIAL  

El capital social de la compañía se compone de quinientos veinte mil (520.000) acciones ordinarias y 
nominativas de un valor de cuatro centavos de dólar ($0.04) de los Estados Unidos de Norteamérica. 
Con un capital formado por $20.800. 

NOTA 8: TRANSFERENCIA A OTRAS CUENTAS PATRIMONIALES 

La compañía registra dos transferencias a Resultados Acumulados: una transferencia de la ganancia 

neta del periodo 2018 por valor de USD.1.932,89 (Un mil novecientos treinta y dos con 89/100 U.S. 

dólares) y la otra que corresponde a la Reserva Legal del año 2018, por valor de USD.214,76 (Doscientos 

catorce con 76/100 U.S. dólares).    

NOTA 9: IMPUESTO A LA RENTA 

La  Ley de Régimen Tributario Interno y su Reglamento de Aplicación establecen que las sociedades 
nacionales pagarán sobre la utilidad después del 15% de Participación de Trabajadores la tarifa del 22%